Dat(um) Perusii .V. kalendas decembris, | pontificatus nostri anno octavo.

(B)

10

1236 giugno 23, Ripatransone

Filippo, vescovo di Fermo, nomina il proprio balivo Benvenuto Saranci procuratore della chiesa fermana nel castello di Ripatransone con mandato di esigere dai ripani il rispetto di alcune obbligazioni.

Originale [A], ASF, ASCF, *Pergamene*, n. 2233.

Regesto: HUBART, f. 510; ERIONI, I, f. 30r; TABARRINI, *Sommario*, p. 373, n. 122.

Nel verso, di mano coeva: «Procuratio super | exigendis | in iuribus in castro | Ripetransonis».

Pergamena di esigue dimensioni (cm 17×8,7) e ben conservata.

Cfr. PACINI, *Istituzioni*, p. 483, nota 149.

Per Filippo, vescovo di Fermo, v. GAMS, *Series*, p. 692; EUBEL, *Hierarchia*, p. 249.

✠ In Dei nomine, amen. Anno Eiusdem mill(esim)o ducentesimo trilcesimo sexto, indictione nona, die octavo exeunte mense | iunii, imperante domino Frederico Romanorum imperatore. Dominus | Philipus, Firmanus episcopus, constituit et ordinavit Benevelnutum Saranci baiulum suum in castro Ripetransonis super omnibus | iuribus et rationibus suis, committendo, concedendo et mandando sibi | quod iura sua exigeret, negotia exerceret, faceret et procuraret | prout unquam melius et utilius videret expedire et ut ea | bene et de iure facere possit, dedit et mandavit eidem | plenam iurisdictionem sicut plenius eam dudum habuit t(em)pore | suo vel aliorum episcoporum predecessorum suorum, quorum t(em)poribus baiullationem exercuerat supradictam.

Actum est hoc in predicto castro Ripetransonis. Presentibus donno Iohanne plebano Sancti Rustici, domino Pallmerio Plebani, donno Gualterio Gualterii Philippi, | magistro Iacobo notario episcopi, Laurentio Massei | Buç(ii) et aliis pluribus.

Ego Rainaldus, auctoritate sancte Romane Ecclesie notarius, | hiis omnibus interfui et ut supra legitur mandato ipsius domini | episcopi, scripsi et publicavi.

(ST)

11

<ante 1237 gennaio 22>

Nella vertenza tra il comune di Ripatransone e la chiesa fermana circa il mancato rispetto dei patti stipulati con il vescovo Adenolfo, B(envenuto), economo e rappresentante del vescovo fermano Filippo, chiede ad Attone, sindaco del comune di Ripatransone, in mora da due anni, la consegna del grano, del vino e dell'annona e di devolvere la metà de forisfactis e degli altri banni ed un terzo dei proventi di altre condanne alla curia vescovile. Chiede inoltre che gli uomini di Ripatransone promettano di osservare i patti stipulati e di consegnare in futuro al vescovo annualmente cento quarte dell'annona, cento quarte di grano e duecento salme di vino.